dengan Panitera Pengadilan Agama se Jawa Timur 

tanggal 13 November 2025 dalam acara Rapat 

Pembinaan dan Koordinasi Panitera Pengadilan 

Agama Se Jawa Timur Tahun 2025 bahwa untuk 

keseragaman biaya proses atau ATK Penyelesaian 

Perkara ditetapkan sebesar Rp. 150.000,- (Seratus 

lima puluh ribu rupiah); 

4. Bahwa berdasarkan pertimbangan-perimbangan 

tersebut diatas maka Panjar Biaya Perkara Pada 

Pengadilan Agama Kota Madiun perlu ditetapkan 

dalam Surat Keputusan Ketua Pengadilan Agama 

Kota Madiun. 

Mengingat : 1. Pasal 24 Undang-Undang Dasar 1945 sebagaimana

[...]

 Jika masing-masing pihak lebih dari satu orang, maka biaya panggilan dipisah 

dengan jumlah masing-masing pihak; 

 Untuk panggilan yang berada di luar wilayah Pengadilan Agama Kota Madiun 

disesuaikan dengan biaya panggilan di Pengadilan Agama yang bersangkutan; 

 Khusus panggilan ghoib/mass media ditetapkan sebesar Rp.145.000,- (seratus 

empat puluh lima ribu rupiah); 

 Apabila pelaksanaan eksekusi dilakukan secara lelang, maka biaya lelang sesuai 

dengan ketentuan Kantor Lelang Negara dan biaya pengumuman lelang sesuai 

dengan tarif mass media yang bersangkutan; 

 Apabila biaya panjar tersebut kurang harus ditambah dan apabila lebih maka